
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 4. května 2021. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       7                                                4 

Program: 

Úvod. 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 

2. Hodnocení VH online 

3. Komise Rady Asociace krajů ČR pro zemědělství a venkov 

4. POV 2022 připomínky 

5. Různé 

 

Zápis: 

Úvod. 
Předseda SPOV OK přivítal přítomné členy a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 
a předsednictvo je usnášeníschopné.  
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny (týkaly se finální verze výroční zprávy a přípravy 
konání VH formou videokonference. Předseda děkuje všem členům předsednictva za podílení se na 
těchto úkolech.  
 

2. Hodnocení VH online 

Předseda stručně zhodnotil průběh jednání VH formou videokonference. Na to, že se tato forma VH 
uskutečnila poprvé, se nevyskytly žádné problémy, a vše proběhlo podle připraveného programu. 
Všichni hosté dostali prostor na přednesení svého vystoupení. Hlasování formou per rollam 
k navrženým usnesením proběhlo také bez závad a usnesení bylo schváleno.  Poděkoval Jarkovi 
Brzákovi a Petru Husičkovi z Regionu Haná za technické zajištění připojení, tajemníkovy za celou 
administraci při hlasování. 
 
 
 

3. Komise Rady Asociace krajů ČR pro zemědělství a venkov 

Na společném setkání předsedy SPOV OK s hejtmanem OK, který je také předseda komise rady 
Asociace krajů ČR pro zemědělství a venkov, bylo se strany hejtmana navrženo, že by v případě 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


možnosti přivítal, kdyby se SPOV OK zapojila do spolupráce v této komisi. Předseda tuto nabídku přijal 
s tím, že ji přednese ke schválení v předsednictvu SPOV OK.  
 

4. POV 2022 připomínky 
Předseda hovořil o tom, že již teď je nutné zahájit přípravu návrhů podmínek pro vyhlášení POV 2022. 
Vyzval členy předsednictva, pokud by někdo měl svoje návrhy nebo připomínky, rád by je přivítal. Sám 
připraví výzvu k oslovení našich členů, ať mají možnost se také vyjádřit. V komisi pro rozvoj venkova 
a zemědělství OK bude také navrhovat vytvoření nového DT pro možnost získání dotace na komunální 
techniku (kterou jsme navrhovali již v loňském roce).  
 

5. Různé 
Předseda informoval o tom, že minulý týden navštívil v Modré Miroslava Kováříka, starostu obce, kde  
domlouvali program a vhodný termín na uskutečnění plánovaného společného setkání 
s předsednictvem SPOV ZK spojené s prohlídku vytypovaných nově realizovaných projektů. Tato akce 
by mohla být dvoudenní, ale až po rozvolnění stávajícího proticovidového opatření.  
Tajemník informoval o požadavku Ing. Vladimíra Konpase, předsedy představenstva JEDNOTA, 
spotřebního družstva Zábřeh, o možnosti účasti na jednání naši schůze. Zde by chtěl informovat 
o dosavadní spolupráci a pomoci při podpoře venkovských prodejen. Po diskusi bylo dohodnuto, že 
jeho požadavku bude vyhověno. 
 
Příští jednání by se mohlo uskutečnit 1.6.2021. Konečný termín bude stanoven po hlasování na 
„Srazovníku“.  
 
 
Usnesení: 

Předsednictvo SPOV OK jednohlasně schválilo tyto návrhy: 

1. Souhlasí se zapojením SPOV OK do spolupráce s komisí rady Asociace krajů ČR pro zemědělství 
a venkov. 

2. Souhlasí s přizváním Ing. Vladimíra Konpase, předsedy představenstva JEDNOTA, spotřebního 
družstva Zábřeh, na jednání předsednictva. 

 

                                                    Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       6.5.2021                                                            6.5.2021     

Jméno:                                       Josef Londa                                                       Jiří Řezníček 
                                                    tajemník                                                            předseda  
 

 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 



Přílohy: 

Prezenční listina: 

 


